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Protokół Nr 34.2017 

z posiedzenia Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego  

w dniu 20 grudnia 2017 r. 

 

Obrady Komisji otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Łukasz 

Pachucki. W chwili rozpoczęcia obrad w posiedzeniu uczestniczyło 9 radnych na 

ogólny stan 15, co stanowi kworum, by obrady były prawomocne (lista obecności  

w załączeniu). 

W posiedzeniu udział wzięli: Starosta Marek Chojnowski, Skarbnik Powiatu Grażyna 

Boroda,  Zastępca Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Anna Brdys. 

 

Ad. 2 
Przewodniczący Łukasz Pachucki przedstawił porządek posiedzenia: 

 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

4. Zaopiniowanie bieżących projektów uchwał Rady Powiatu. 

5. Sprawy różne. 

Przedstawiony porządek posiedzenia przyjęto bez zmian, jednogłośnie („za” 9 

głosami). 

 
Ad. 3 
Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji był wyłożony w Biurze Rady Powiatu. 

Do protokołu uwag nie zgłoszono. Protokół przyjęto jednogłośnie („za” 9  głosami). 

 

Ad. 4 Zaopiniowanie bieżących projektów uchwał Rady Powiatu. 
 

1) Projekt uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Ełckiego 
/Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ełku do realizacji 

„Programu wyrównywania różnic między regionami III” w 2018 r. 
 

Zastępca Dyrektora PCPR A. Brdys przedstawiła projekt uchwały informując, że 

celem strategicznym programu jest wyrównywanie szans oraz zwiększenia dostępu 

osób niepełnosprawnych do rehabilitacji zawodowej i społecznej ze szczególnym 

uwzględnieniem osób zamieszkujących regiony słabiej rozwinięte gospodarczo  

i społecznie. 

Przewodniczący Ł. Pachucki otworzył dyskusję. 
W związku z jej brakiem Przewodniczący Komisji poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie, jednogłośnie „za” 10 głosami. 

 

2) Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Powiatu Ełckiego na lata 2017 – 2028. 
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3) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2017 

r. 
Przewodniczący Komisji poprosił o łączne omówienie obu projektów uchwał. 

Skarbnik G. Boroda poinformowała, że Wieloletnia Prognoza Finansowa zawiera 

wartości globalne, ogólnie zwiększamy kwotę dochodową o 67,5 tys. zł i wydatki 

bieżące o 1,3 tys. zł oraz wydatki majątkowe w kwocie 12,5 tys. zł. Zmienia się 
załącznik związany z przedsięwzięciami, w którym zwiększamy dochody w programie 

unijnym o 1,1 tys. zł. Wprowadzamy wyższą kwotę dochodową, która wiąże się  
z odzyskaniem środków z Ministerstwa Finansów jako refundacja poniesionych 

wydatków na odprawy emerytalne nauczycieli w kwocie 50 tys. zł, która zmniejsza 

deficyt do wartości 144,6  tys zł. 

Skarbnik Powiatu omawiając projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie 

poinformowała, że dotyczą one również tych samych zdarzeń wymienionych w WPF. 

W ramach posiadanych środków następują przesunięcia między paragrafami prawie  

w każdej jednostce. 

Skarbnik przedstawiła autopoprawkę do budżetu, która zawiera kwoty zmieniające  

w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, zmiany w rachunkach 

dochodów własnych. 

Po wprowadzonych zmianach w budżecie zmniejsza się deficyt do 144,6 tys. zł, 

zostały wykupione obligacje w wysokości 3 mln zł, spłacona pożyczka z NFOŚ 182 

tys. zł, nadwyżka z lat ubiegłych wynosi 10,2 mln zł. Planowane zadłużenie na rok 

2017 – 42 mln zł. 

Ogółem plan dochodów na dzień 31 grudnia 2017 r. – 115,255 tys. zł, planowane 

wydatki 115,399 tys. zł. 

Skarbnik poinformowała jeszcze o 1 autopoprawce, która będzie rozpatrywana na 

jutrzejszym posiedzeniu Zarządu. Będą to zmiany w Powiatowej Komendzie PSP, 

Powiatowym Inspektoracie Nadzoru Budowlanego, DPS w Nowej Wsi Ełckiej oraz 

PCPR. 

Przewodniczący Ł. Pachucki otworzył dyskusję w sprawie WPF. 

W związku z jej brakiem przystąpił do głosowania. 

Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 

Ełckiego na lata 2017 – 2028 zaopiniowano pozytywnie, 8 głosami „za”, przy 2 

głosach „wstrzymujących się”. 
Przewodniczący Ł. Pachucki otworzył dyskusję na temat projektu uchwały w sprawie 

zmian w budżecie na 2017 r. 

• Radny T. Bartnik zapytał, jaką nadwyżkę budżetową przewiduje pani Skarbnik na 

koniec 2017 r.?  

• Skarbnik G. Boroda odpowiedziała, że planowany jest deficyt w wysokości 

144.643 zł. 

W związku z brakiem dalszych pytań Przewodniczący przystąpił do głosowania. 

 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2017 r. 

zaopiniowano pozytywnie, 8  głosami „za”, przy 2 głosach  „wstrzymujących się”. 
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Ad. 7 Sprawy różne. 

• Starosta M. Chojnowski poinformował o spotkaniu z udziałem Marszałka 

Województwa, Wójtem Gminy Ełk, Prezydentem Miasta w sprawie sfinansowania 

przejścia pod torami w miejscowości Siedliska. Rozmowy zakończyły się 
połowicznie, bo gmina oraz powiat wstępnie zadeklarowali dofinansowanie tego 

przedsięwzięcia i będzie propozycja Zarządu Powiatu podjęcia uchwały intencyjnej  

o dofinansowanie w wysokości 300 tys. zł i taką deklarację do końca roku musimy 

złożyć Marszałkowi Województwa. Natomiast zmiany w budżecie 2018 r. będą 
przeprowadzone w miesiącu styczniu, ponieważ mamy już opinię RIO do budżetu 

2018 r. i nie możemy go w tej chwili zmieniać. 
Starosta nadmienił, że inwestycja będzie finansowana ze środków Ministerstwa 

Infrastruktury w wysokości 50% wartości, o które będzie starało się Województwo 

oraz 50% ze środków Gminy i Powiatu, natomiast Województwo wykonało 

dokumentację. 
Starosta M. Chojnowski podkreślił, że przejście jest niezbędne i trzeba go zrobić 
nawet z własnych pieniędzy. 

• Radny T. Bartnik podziękował panu Staroście i Zarządowi Powiatu za przychylne 

stanowisko w sprawie wykonania przejścia pod torami w Siedliskach, bo jest to 

ostatnia szansa, inaczej inwestycja odwlekłaby się nawet o 20 lat. 
 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Komisji zamknął 
posiedzenie Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Grażyna Krupska      
                                                          Przewodniczył: 

                            Przewodniczący Komisji Budżetowej 

                   i Rozwoju Gospodarczego 

                      Łukasz Pachucki 
 


